ТЕРРИТОРИАЛЬНАЯ ИЗБИРАТЕЛЬНАЯ КОМИССИЯ

ЦЕНТРАЛЬНОГО РАЙОНА ГОРОДА СИМФЕРОПОЛЯ

Р Е Ш Е Н И Е

01 октября 2018 года № 100/912-1

г. Симферополь

О районном фотоконкурсе «Мой выбор»

В соответствии с Планом основных мероприятий по повышению

правовой культуры избирателей (участников референдума), обучению

организаторов выборов и референдумов на 2018 год, утвержденным

решением территориальной избирательной комиссии Центрального района

города Симферополя от 22 января 2018 года № 83/726-1, территориальная

избирательная комиссия Центрального района города Симферополя

РЕШИЛА:

1. Провести с 22 октября 2018 года по 01 ноября 2018 года районный

фотоконкурс «Мой выбор» (далее - Конкурс), посвященный выборам

ученического самоуправления.

2. Утвердить Положение о проведении Конкурса (приложение 1).

3. Утвердить состав конкурсной комиссии (приложение 2).

4. Обратиться в управление образования администрации города

Симферополя с просьбой оказать содействие в организации и проведении

Конкурса.

5. Разместить настоящее решение на сайте Симферопольского

городского совета в информационно-телекоммуникационной сети

«Интернет».

6. Контроль за выполнением пункта 5 настоящего решения возложить

на секретаря комиссии Сикорскую С.Н.

Председатель комиссии

И.В. Стельмак

Секретарь комиссии  С.Н. Сикорская

Приложение 1

УТВЕРЖДЕНО

решением территориальной

избирательной комиссии Центрального

района города Симферополя

от 01 октября 2018 г. № 100/912-1

Положение

о районном фотоконкурсе «Мой выбор»

1. Общие положения

1.1. Районный фотоконкурс «Мой выбор» (далее– Конкурс) проводится

среди молодых и будущих избирателей с целью повышения правовой

культуры, развития творческой и общественной активности молодежи.

1.2. Основными задачами Конкурса являются:

- повышение интереса и доверия молодых и будущих избирателей к

институту выборов, приобретение ими знаний в области избирательного

права;

- развитие творческой инициативы и формирование у молодых и

будущих избирателей активной жизненной позиции, способности

участвовать в общественно-политической жизни;

- создание фонда информационных материалов для организации

просветительской деятельности среди молодых и будущих избирателей.

1.3. Конкурс проводится территориальной избирательной комиссией

Центрального района города Симферополя (далее – избирательная

комиссия). Содействие в организации и проведении Конкурса могут

оказывать любые учреждения и организации.

1.4. Настоящее Положение определяет порядок организации и условия

проведения Конкурса, его организационно-методическое обеспечение,

порядок определения победителей. Данное положение действует до

завершения конкурсных мероприятий и может быть изменено, дополнено

организаторами Конкурса.

2. Условия конкурса

2.1. В Конкурсе могут принимать участие учащиеся и педагогические

работники общеобразовательных учреждений, расположенных на

территории Центрального района города.

2.2. На Конкурс принимаются фотографии, связанные с тематикой

выборов ученического самоуправления, проходящих в общеобразовательных

учреждениях в 2018 году.

2.3. Участие в Конкурсе является бесплатным.

2.4. Участники Конкурса должны направить две фотографии, на

которых отображаются этапы подготовки и проведения выборов

ученического самоуправления 2018 года.

На первой конкурсной фотографии участник конкурса, в том числе с

друзьями, в период подготовки к выборам может быть сфотографирован: на

фоне баннеров с логотипом выборов Президента ученического

самоуправления школы; с изображением лично изготовленного хештега

«#МОЙВЫБОР»; на предвыборном мероприятии. Возможны и иные сюжеты,

отвечающие цели конкурса.

На второй конкурсной фотографии участник конкурса, в том числе с

друзьями, должен принимать участие в голосовании.

2.5. Конкурс фотографий проводится по следующим номинациям:

«Я голосую». В номинации принимаются личные фотографии

участника конкурса.

«Выбираю с друзьями». В номинации принимаются фотографии

участника конкурса в компании друзей.

«Самое веселое фото».

2.6. На конкурс не принимаются фотографии:

- не отвечающие цели конкурса;

- неэтичного характера;

- содержащие элементы насилия, расовой, национальной, религиозной

нетерпимости, иные изображения, нарушающие законодательство

Российской Федерации.

2.7. Допускается компьютерная обработка фотографий с помощью

графических редакторов.

2.8. Фотографии, представленные с нарушением настоящего

Положения конкурсная комиссия не рассматривает.

2.9. Участники конкурса одновременно с фотографиями направляют в

избирательную комиссию заявку на участие (приложение 1 к Положению) с

указанием следующих данных: фамилия, имя, отчество участника Конкурса;

дата рождения, место учебы (работы), контактный телефон участника

Конкурса, почтовый адрес; согласие на обработку персональных данных

(приложение 2 к Положению) и согласие на дальнейшее использование

фотографий избирательной комиссией безвозмездно и по собственному

усмотрению  (приложение 3 к Положению), включая тиражирование и иное

распространение, размещение на сайте избирательной комиссии, в

электронных документах и полиграфических изданиях, создаваемых и

выпускаемых избирательной комиссией.

2.10. Фотографии направляются на электронный адрес

территориальной избирательной комиссии Центрального района города

Симферополя ticcentr@mail.ru до 01 ноября 2018 года с последующим

представлением распечатанных фотографий (не позднее 04 ноября 2018 года)

по адресу: г. Симферополь, ул. Горького, 15, каб. 15. Контактные телефоны:

27-89-36, 25-12-58.

3. Подведение итогов Конкурса

3.1. Для подведения итогов Конкурса создается конкурсная комиссия.

3.2. Определение лучших работ проводится на заседании конкурсной

комиссии до 07 ноября 2018 года большинством голосов от числа ее членов,

присутствующих на заседании, путем открытого голосования.

3.3. Заседание конкурсной комиссии считается правомочным, если в

нем принимает участие большинство членов конкурсной комиссии. При

равенстве голосов голос председателя конкурсной комиссии является

решающим.

3.4. Решение конкурсной комиссии оформляется протоколом, который

подписывается председателем и секретарем конкурсной комиссии.

3.5. На основании протокола конкурсной комиссии принимается

решение территориальной избирательной комиссии Центрального района

города Симферополя об итогах Конкурса.

4. Критерии оценки представленных работ

Критериями оценки, представленных на Конкурс фотографий служат:

- соответствие цели и условиям конкурса;

- техника и качество исполнения фотографии;

- художественный уровень, постановочность фотографии;

- оригинальность идеи, нестандартность и содержательность ее

исполнения.

5. Награждение победителей Конкурса

5.1. Победителям Конкурса вручаются дипломы в рамке 1, 2, 3 степени

и ценные сувениры.

5.2. Награждение победителей Конкурса проводится в торжественной

обстановке.

mailto:ticcentr@mail.ru

5.3. Окончательные итоги Конкурса, фотографии призеров и

участников Конкурса размещаются на сайте Симферопольского городского

совета в разделе «Территориальная избирательная комиссия Центрального

района города Симферополя (http://simgov.ru/territorialnaya-izbiratelnaya-

komissiya/territorialnaya-izbiratelnaya-komissiya-centralnogo-rajona-goroda-

simf/)

http://simgov.ru/territorialnaya-izbiratelnaya-komissiya/territorialnaya-izbiratelnaya-komissiya-centralnogo-rajona-goroda-simf/
http://simgov.ru/territorialnaya-izbiratelnaya-komissiya/territorialnaya-izbiratelnaya-komissiya-centralnogo-rajona-goroda-simf/
http://simgov.ru/territorialnaya-izbiratelnaya-komissiya/territorialnaya-izbiratelnaya-komissiya-centralnogo-rajona-goroda-simf/

Приложение 1

к Положению

о районном фотоконкурсе

«Мой выбор»

Заявка на участие

в районном фотоконкурсе «Мой выбор»

1 .Фамилия                   _____________________________________________

2.Имя                            _____________________________________________

3. Отчество                  _____________________________________________

4. Дата рождения участника________________________________________
   (год, месяц, число)
5. Место учебы (работы), класс _____________________________________

6. Контактный телефон     __________________________________________

7. Почтовый индекс, домашний адрес ________________________________

Настоящая заявка подтверждает, что участник Конкурса ознакомлен

с условиями Положения о районном фотоконкурсе «Мой выбор».

Приложение 2

к Положению

о районном фотоконкурсе

«Мой выбор»

СОГЛАСИЕ

на обработку персональных данных

Я, _________________________________________________________,
(фамилия, имя, отчество)

зарегистрированный(ая) по адресу: __________________________________

_________________________________________________________________

паспорт _______________________, выданный ________________________,

_________________________________________________________________

 (наименование органа, выдавшего документ)

ДАЮ СОГЛАСИЕ

территориальной избирательной комиссии Центрального района города

Симферополя на автоматизированную, а также без использования средств

автоматизации, обработку моих персональных данных, а именно совершение

действий, предусмотренных пунктом 3 статьи 3 Федерального закона

от 27 июля 2006 года № 152-ФЗ «О персональных данных».

Настоящее согласие действует со дня его подписания до дня отзыва

в письменной форме.

(личная подпись)

(фамилия и инициалы

(дата)

Приложение 3

к Положению

о районном фотоконкурсе

«Мой выбор»

СОГЛАСИЕ

на дальнейшее использование фотографий

Я, _________________________________________________________,
(фамилия, имя, отчество, дата рождения)

ДАЮ СОГЛАСИЕ

территориальной избирательной комиссии Центрального района города

Симферополя на дальнейшее использование фотографий, представленных

мною для участия в фотоконкурсе «Мой выбор», безвозмездно и по

собственному усмотрению, включая тиражирование и иное распространение,

размещение на сайте избирательной комиссии, в электронных документах и

полиграфических изданиях, создаваемых и выпускаемых избирательной

комиссией.

(личная подпись)

(фамилия и инициалы)

(дата)

Приложение 2

Состав

конкурсной комиссии по подведению итогов фотоконкурса «Мой выбор»

Председатель конкурсной

комиссии

Стельмак Ирина Васильевна,

председатель территориальной

избирательной комиссии Центрального

района города Симферополя

Секретарь конкурсной

комиссии

Сикорская Светлана Николаевна,
секретарь территориальной избирательной

комиссии Центрального района города

Симферополя, секретарь конкурсной

комиссии

Члены конкурсной комиссии: Непомнящая Елена Александровна,

член Избирательной комиссии Республики

Крым, руководитель аппарата ИКРК

 Осмоловский Александр Владимирович,
член территориальной избирательной

комиссии Центрального района города

Симферополя

УТВЕРЖДЕН

решением территориальной

избирательной комиссии Центрального

района города Симферополя

от 01 октября 2018 г. № 100/912-1